
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 
 

 

 

 

 
Página 1 de 1 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEXTA-FEIRA,28 DE OUTUBRO DE 2022 / ANO XLIV – EDIÇÃO 838 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ASSISITENCIA SOCIAL/RESOLUÇÃO 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CASA DOS CONSELHOS 

RESOLUÇÃO Nº 003 /2022 – CMDM 

Dispõe sobre a Aprovação do I plano Municipal de Políticas 
Públicas para Mulher – PMPPM, do Município de Belém do 
Brejo do Cruz- PB; vigência (2022-2024). 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Belém do 

Brejo do Cruz- PB, em reunião ordinária, realizada no dia 27 de Outubro 

de 2022, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas. 

                CONSIDERANDO as deliberações de aprovação da construção 

do I plano Municipal de Políticas Públicas para as Mulher surgiu como 

reação do poder público municipal e da sociedade civil, na promoção da 

mudança com intervenção direta na gestão pública e privada, através de 

ações e medidas de efetivação dos direitos das mulheres, na busca pela 

valorização da igualdade de gênero em todas as suas manifestações. 

              CONSIDERANDO Conselho Municipal dos Direitos da Mulher em 

reunião Ordinária permite colocar em prática as ações para a promoção 

de uma política pública com excelência, garantindo o direito à 

proteção social para todos os cidadãos que dela precisar. 

RESOLVE: 

Artigo 1º: Aprovar por unanimidade dos presentes, I Plano 

Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres – PMPPM, do Município 

de Belém do Brejo do Cruz- PB; vigência ( 2022-2024). 
      Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Belém do Brejo do Cruz - PB, 27 de outubro de 2022. 

____________________________________________ 

Joana Maria Maia de Azevedo 

Presidente do CMDM 

 
 
 


